
Національна академія
педагогічних наук України

ІНСТИТУТ СОЦІАЛЬНОЇ ТА 
ПОЛІТИЧНОЇ ПСИХОЛОГІЇ'

НАКАЗ №
/^3 2025 р.

м. Київ

Про створення разової 
спеціалізованої вченої ради

Згідно з «Порядком присудження ступеня доктора філософії та скасування 
рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи 
про присудження ступеня доктора філософії», затвердженим Постановою Кабінету 
Міністрів України від 12.01.2022 р. №44 (в редакції Постанови КМУ №507 від 
03.05.2024 р.), та на підставі рішення вченої ради Інституту соціальної та політичної 
психології від 27.02.2025 р., протокол № 03/25,

НАКАЗУЮ:

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертації за темою 
«Особливості переживання психологічної безпеки клієнтом в процесі 
психологічного консультування» здобувана вищої освіти ступеня доктора філософії 
зі спеціальності 053 Психологія ЗБРОДЬКО Тетяни Іванівни у складі:

1) ГОРНОСТАЙ Павло Петрович, доктор психологічних наук, професор, 
головний науковий співробітник відділу психології малих груп та міжгрупових 
відносин Інституту соціальної та політичної психології НАПН України - голова 
Ради;

2) ВІНКОВ Веніамін Юрійович, кандидат психологічних наук, науковий 
співробітник відділу психології мас і спільнот Інституту соціальної та політичної 
психології НАПН України - рецензент;

3) БОЧЕЛЮК Віталій Йосипович, доктор психологічних наук, професор, 
завідувач кафедри спеціальної освіти та психології Комунального закладу вищої 
освіти «Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія», Заслужений 
працівник освіти України - офіційний опонент;

4) КЛИМЧУК Віталій Олександрович, доктор психологічних наук, 
постдокторський дослідник Департаменту соціальних наук факультету 
гуманітарних, освітніх та соціальних наук Університету Люксембургу - офіційний 
опонент;

5) ЛАЗОС Гелена Петрівна, кандидат психологічних наук, декан факультету 
психології Університету «Зіґмунд Фройд Україна» - офіційний опонент.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Директор Микола СЛЮСАРЕВСЬКИИ


